Приказ министерства энергетики и жилищно-коммунального хозяйства
Самарской области от 16.05.2017 N 119
"Об установлении ...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 09.06.2017

МИНИСТЕРСТВО ЭНЕРГЕТИКИ И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
от 16 мая 2017 г. N 119

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ НОРМАТИВОВ РАСХОДА ТЕПЛОВОЙ ЭНЕРГИИ,
ИСПОЛЬЗУЕМОЙ НА ПОДОГРЕВ ХОЛОДНОЙ ВОДЫ ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ

КОММУНАЛЬНОЙ УСЛУГИ ПО ГОРЯЧЕМУ ВОДОСНАБЖЕНИЮ В ЖИЛЫХ
ПОМЕЩЕНИЯХ

В  соответствии  с  Жилищным  кодексом Российской  Федерации,  постановлением Правительства
Российской  Федерации  от  06.05.2011  N  354  "О  предоставлении  коммунальных  услуг  собственникам  и
пользователям помещений  в  многоквартирных  домах  и  жилых  домов",  постановлением Правительства
Российской  Федерации  от  23.05.2006  N  306  "Об  утверждении  правил  установления  и  определения
нормативов потребления коммунальных услуг и нормативов потребления коммунальных ресурсов в целях
содержания  общего  имущества  в  многоквартирном  доме",  постановлением Правительства  Российской
Федерации  от  14.02.2015  N  129  "О  внесении  изменений  в  некоторые  акты  Правительства  Российской
Федерации  по  вопросам  применения  двухкомпонентных  тарифов  на  горячую  воду",  постановлением
Правительства Российской Федерации от 26.12.2016 N 1498 "О вопросах предоставления коммунальных
услуг  и  содержания  общего  имущества  в  многоквартирном  доме",  постановлением Правительства
Самарской  области  от  13.07.2011  N  337  "Об  утверждении  Положения  о  министерстве  энергетики  и
жилищно-коммунального хозяйства Самарской области", руководствуясь протоколом заседания коллегии
министерства энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Самарской области от 16.05.2017 N 10-к,
приказываю:

1. Установить  нормативы расхода тепловой энергии, используемой на подогрев холодной воды для
предоставления  коммунальной  услуги  по  горячему  водоснабжению  в  жилых  помещениях  согласно
приложению 1 к настоящему Приказу.

2. Опубликовать настоящий Приказ в средствах массовой информации.
3.  Установленные  настоящим  Приказом  нормативы расхода  тепловой  энергии,  используемой  на

подогрев холодной воды для предоставления коммунальной услуги по горячему водоснабжению в жилых
помещениях, вводятся в действие в соответствии с графиком поэтапного введения в действие нормативов
расхода тепловой энергии, используемой на подогрев холодной воды для предоставления коммунальной
услуги по горячему водоснабжению в жилых помещениях, согласно приложению 2 к настоящему Приказу.

4. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.
5.  Контроль  выполнения  настоящего  Приказа  возложить  на  руководителя  департамента

регулирования тарифов (Гаршину).

Заместитель председателя
Правительства Самарской области - министр

С.А.КРАЙНЕВ

Приложение 1
к Приказу

министерства энергетики
и жилищно-коммунального хозяйства

Самарской области
от 16 мая 2017 г. N 119

НОРМАТИВЫ
РАСХОДА ТЕПЛОВОЙ ЭНЕРГИИ, ИСПОЛЬЗУЕМОЙ НА ПОДОГРЕВ ХОЛОДНОЙ

ВОДЫ ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ КОММУНАЛЬНОЙ УСЛУГИ ПО ГОРЯЧЕМУ

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка

www.consultant.ru Страница 1 из 4

http://www.consultant.ru/
http://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=DBD844808B5CD83E55A3502BACD4B1DF98F45D01FAEFA266FFCB46FD08ABE9EB0D48B4EC8C607AC15B757Fj8fFK
consultantplus://offline/ref=DBD844808B5CD83E55A34E26BAB8EDD79CFE030DFAE3A935AB941DA05FA2E3BC4A07EDAEC86D7BC1j5f3K
consultantplus://offline/ref=DBD844808B5CD83E55A34E26BAB8EDD79FF80609F7E3A935AB941DA05FjAf2K
consultantplus://offline/ref=DBD844808B5CD83E55A34E26BAB8EDD79CFE000BF7E3A935AB941DA05FA2E3BC4A07EDAEC86D7DC3j5fEK
consultantplus://offline/ref=DBD844808B5CD83E55A34E26BAB8EDD79CFE000BF6E8A935AB941DA05FA2E3BC4A07EDAEC86D7BC3j5fFK
consultantplus://offline/ref=DBD844808B5CD83E55A34E26BAB8EDD79CFF0305FBE8A935AB941DA05FA2E3BC4A07EDA9C8j6f5K

ВОДОСНАБЖЕНИЮ В ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЯХ (ГКАЛ НА 1 КУБ. М)

Конструктивные особенности
многоквартирных домов или

жилых домов

Централизованная система
теплоснабжения (горячего

водоснабжения)

Нецентрализованная
система теплоснабжения
(горячего водоснабжения)

Открытая Закрытая Закрытая, без наружных
сетей горячего
водоснабжения

Неизолированные стояки и
полотенцесушители

0,068 0,065 0,065

Изолированные стояки и
полотенцесушители

0,063 0,060 x

Неизолированные стояки и
отсутствие

полотенцесушителей

0,063 0,060 0,060

Изолированные стояки и
отсутствие

полотенцесушителей

0,058 0,055 x

Примечание:
1. Средняя температура холодной воды в сети водопровода принята в размере 9,05 °С.
2.  При  расчете  расхода  тепловой  энергии,  используемой  на  подогрев  холодной  воды  для

предоставления коммунальной услуги по горячему водоснабжению в жилых помещениях, использовался
расчетный метод.

Приложение 2
к Приказу

министерства энергетики
и жилищно-коммунального хозяйства

Самарской области
от 16 мая 2017 г. N 119

ГРАФИК
ПОЭТАПНОГО ВВЕДЕНИЯ В ДЕЙСТВИЕ НОРМАТИВОВ РАСХОДА

ТЕПЛОВОЙ ЭНЕРГИИ, ИСПОЛЬЗУЕМОЙ НА ПОДОГРЕВ ХОЛОДНОЙ
ВОДЫ ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ КОММУНАЛЬНОЙ УСЛУГИ

ПО ГОРЯЧЕМУ ВОДОСНАБЖЕНИЮ В ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЯХ

N п/п Наименование муниципального образования Дата введения в действие
нормативов потребления

коммунальной услуги

1 Городской округ Тольятти 01.07.2019

2 Городской округ Новокуйбышевск 01.07.2019

3 Городской округ Кинель 01.07.2019

4 Городской округ Сызрань 01.07.2019

Приказ министерства энергетики и жилищно-коммунального хозяйства
Самарской области от 16.05.2017 N 119
"Об установлении ...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 09.06.2017

5 Городской округ Самара 01.07.2019

6 Городской округ Жигулевск 01.07.2019

7 Городской округ Октябрьск 01.07.2019

8 Городской округ Отрадный 01.07.2019

9 Городской округ Похвистнево 01.07.2019

10 Городской округ Чапаевск 01.07.2019

11 Алексеевский муниципальный район 01.07.2019

12 Безенчукский муниципальный район 01.07.2019

13 Богатовский муниципальный район 01.07.2019

14 Большеглушицкий муниципальный район 01.07.2019

15 Большечерниговский муниципальный район 01.07.2019

16 Борский муниципальный район 01.07.2019

17 Волжский муниципальный район 01.07.2019

18 Елховский муниципальный район 01.07.2019

19 Исаклинский муниципальный район 01.07.2019

20 Камышлинский муниципальный район 01.07.2019

21 Кинельский муниципальный район 01.07.2019

22 Кинель-Черкасский муниципальный район 01.07.2019

23 Клявлинский муниципальный район 01.07.2019

24 Кошкинский муниципальный район 01.07.2019

25 Красноармейский муниципальный район 01.07.2019

26 Красноярский муниципальный район 01.07.2019

27 Нефтегорский муниципальный район 01.07.2019

28 Пестравский муниципальный район 01.07.2019

29 Похвистневский муниципальный район 01.07.2019

30 Приволжский муниципальный район 01.07.2019

31 Сергиевский муниципальный район 01.07.2019

32 Ставропольский муниципальный район 01.07.2019

33 Сызранский муниципальный район 01.07.2019

34 Хворостянский муниципальный район 01.07.2019

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка

www.consultant.ru Страница 3 из 4

http://www.consultant.ru/
http://www.consultant.ru/

35 Челно-Вершинский муниципальный район 01.07.2019

36 Шенталинский муниципальный район 01.07.2019

37 Шигонский муниципальный район 01.07.2019